
^ЮШттшптпцшцшю^жайтиптптшшмиияиимшвшаявет obsah

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko, veselé Vánoce.

FOCUS
18 I RAKEV NEMÁ KAPSY

PAVEL P. NOVOTNÝ
Lobbista Tomáš Hrdlička vystupuje z šera 

a buduje miliardovou skupinu.

26 I ZÁKOPOVÁVÁLKA
MICHAEL MAREŠ

Jančura vs. FlixBus: měl to být blitzkrieg, ale 
bude to nadlouho.

36 IAPRÈS SKI
PAVEL P. NOVOTNÝ

Byznys na lyžích: kdo je kdo ve Špindlu?

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE: JIŘÍ TUREK

18 ŽIVÍ MRTVÍ - TOMÁŠ HRDLIČKA A CO.

PROSINEC 2017 FORBES 13



obsah Ж^ВШВНННННННВН

40 1 OPUS MAGNUM V ČERNOBÍLÉ
IRENA ČÁROVÁ

Nabarvené ptáče chystá Václav Marhoul už 
osm let. Teď konečně točí - a na rozpočet 

mu přispěli i nejbohatší Češi.

48 I SRDEČNÉ POZDRAVY 
Z MLÉKÁRNY

ALEŠ MICHL
Ukážeme vám, že kdyby se cena másla 

veřejně nepropírala, možná by bylo 
s pečením před Vánoci všechno jinak.

ROZHOVOR
50 I NEKECAT, NEPŘIKRAŠLOVAT

PAVEL KALOUŠ, HANA NĚMEČKOVÁ
Působí tiše a plaše, ale zdání klame. Tomáš 
Karpíšek vládne byznysu s jídlem v Česku. 

Jak tenhle muž myslí a uvažuje?

STRATEGIE
66 I TESTOVÁNO NA ZVÍŘATECH

JAROSLAV MAŠEK
Z Česka se rozjíždí značka Actijoy, díky níž 

mají být vaši psi zdravější. V zádech má 
miliardáře Pavla Boušku.

PODNIKATEL
84 I ÚSTECKÝ BLESK

PAVEL P. NOVOTNÝ
Z šedého Ústí na slunnou Floridu 

к domům pro movité Američany. To je svět 
Aleše Grafa, majitele Centropolu.

FUCK-UP
92 I JAK SE MÁLEM NEZRODILY 

UNITED ISLANDS
DAVID GAYDEČKA

Co se může pokazit, pokazí se, vypráví 
zakladatel kultovního hudebního festivalu.

94 I PLECHOVKA & PLÁN
CHASE PETERSON-WITHORN

Majitel miliardového impéria na ledový čaj 
Don Vultaggio a jeho neuvěřitelná story.

CEO TALK
102 I PEVNÁ LINKA ŽIJE

JAROSLAV MAŠEK
Kellnerův Cetin přichází s novou strategií: 

chce přitáhnout české domácnosti zpět 
к pevným linkám.

FENOMÉN
108 I VÍTĚZNÁ HRA

JAROSLAV MAŠEK
Příběh Krycích jmen, nejúspěšnější české 

deskové hry.

4 1 FORBES PROSINEC 2017



OBSAH PROSINEC 2017 ШЖмшжйЖ

TECHNOLOGIE
116 I TRUCKEŘI OD POČÍTAČE

PAVEL P. NOVOTNÝ
Češi z SCS Softwaru a jejich kamiony.

124 I TRIKAŘI
MICHAEL MAREŠ

Z Vršovic do Hollywoodu. To je studio UPP.

AdVoice
135 I S UŘÍZNUTÝM PRSTEM ČTEČKU 

V MOBILU NEOBALAMUTÍTE
Rozhovor s Petrem Kovářem z KB 

o výhodách mobilního bankovnictví.

INVESTICE
136 I HIC SUNT LEONES

KRISTÝNA TMEJOVÁ
Podívali jsme se na neobjevená místa 

investičního světa.

138 I MONEY DIARIES
MARTIN ŽUPÁNEK

Nej lepší český lihovarník a jeho vztah 
к penězům.

140 I VÍTR V KAPSE A PORTFOLIU
JAROSLAV VYBÍRAL

Vysvětlíme vám, proč jsou teď obnovitelné 
zdroje povinně in.

FORBES LIFE
144 I VIVA VIVALDI

PAVEL KALOUŠ
Antonio Vivaldi, velkolepá show a globální 

úspěch Michala Dvořáka z Lucie.

154 I MUSÍTE SI HRÁT
IRENA CÁPOVÁ, PETR ŠIMŮNEK

Ateliér Olgoj Chorchoj založil Michal Froněk 
v roce 1990 s Janem Němečkem. Dnes jsou 

nejvyhledávanějšími designéry u nás.

166 I KAMERA, KLAPKA, FENDI
IRENA CÁPOVÁ

Římský módní dům Fendi uspořádal obří 
výstavu svých slavných filmových kostýmů.

172 I BRITSKÁ PÝCHA
PAVEL KALOUŠ

Jak to vypadá ve fabrice Bentley, kde místo 
motorového oleje voní jasanové dřevo.

178 IV JEDNOM OHNI
KRISTÝNA TMEJOVÁ

Prosinec udeřil, až praští kosti, a tak jsme 
zapátrali po výjimečných místech, kde se 

v zimě můžete ohřát.

6 I FORBES PROSINEC 2017



184 I PRONTO, PRONTO!
JAROSLAV MAŠEK

Pokud nejste kornúto a máte cuore na pravém 
místě, pořídíte si Maserati Ghibli My 2018.

192 I ČESKÉ VÁNOCE
ADÉLA PĚNIČKOVÁ

Vybrali jsme nejlepší dárky pro vás od 
českých značek a designérů.

192 ČESKÉ VÁNOCE

196 I JEŽÍŠEK ZN. FORBES
REDAKCE

A teď ještě dopis Ježíškovi od redaktorů 
Forbesu. Tohle jsou věci, s nimiž pod 

stromečkem zazáříte.

208 I TY PRAVÉ VÁNOČNÍ 
ČOKOLÁDIČKY
KATEŘINA HÝLOVÁ

Sladká tečka: světově proslulá čokoláda 
od Claudia Coralia je к mání už i v Praze. 

Ochutnali jsme ji za vás.

Forbes


